
 

Öka tillgången till lokaler för fristående kulturutövare 

Bakgrund 

Tjörn har etablerat sig som en kulturö med starka institutioner och satsningar, inte minst 
genom Island of Art, Nordiska Akvarellmuseet och Pilane skulpturpark. Men utan de små och 
fristående kulturutövare skulle vi inte kunna ha konstvandringar, öppna ateljéer eller den 
mångfald som gör Tjörn unikt. Det är dessa konstnärer som ger liv åt varumärket Island of Art 
och som bidrar till att kommunen blir en attraktiv plats att leva på  och besöka. 

I dag har många av dessa kulturutövare svårt att hitta ändamålsenliga lokaler för att arbeta, 
repetera, ställa ut eller möta publik. Här finns möjligheter att bättre använda redan befintliga 
fastigheter, som exempelvis DELTA-huset, för att skapa nya kulturplatser. Med relativt små 
medel kan lokaler som dessa bli viktiga nav för kulturutövare på Tjörn. 

Kommunen kan dessutom stärka förutsättningarna genom att aktivt söka samverkan med 
Västra Götalandsregionen och dess kulturstöd. Regionens olika stödformer kan bidra till 
finansiering och utveckling av kulturplatser, vilket minskar belastningen på den kommunala 
budgeten och samtidigt stärker hela Tjörns kulturprofil. 

Motivering​
Att säkerställa lokaler för fristående kulturutövare är en förutsättning för konstvandringar och 
kulturevenemang. Det gör att Tjörn blir mer känd som en kulturö. Fler invånare och besökare får 
möjlighet att ta del av ett varierat kulturliv. Unga och nystartade aktörer får stöd, även de som saknar 
resurser. Det gynnar också turismen, lockar nya invånare och stärker det lokala näringslivet. 

Miljöpartiet på Tjörn föreslår kommunfullmäktige att: 

-​ kartlägg tillgången till möjliga lokaler som kan tillgängliggöras för fristående 
kulturutövare  

-​ Inkludera särskilt Delta huset i kartläggningen 
-​ Tillsammans med civilsamhället, fastighetsägare och regionen ta fram en plan 

för hur andelen lokaler för kulturändamål kan ökas. 
-​ Säkerställa rimliga hyror och villkor så att även små aktörer kan etablera sig. 
-​ aktivt söka samverkan med Västra Götalandsregionens kulturstöd för 

finansiering och utveckling.​
 

Tanja Siladji Dahne,  

Miljöpartiet det gröna på Tjörn.   
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